
 

令和６年台湾東部にて発生した地震にて被災された皆様への 

防災復興支援センター長メッセージ 

 

 

 

 この度の台湾東部で発生した地震により犠牲となられた方々に深く哀悼の意を表すると

ともに、被災された皆さまに心よりお見舞い申し上げます。 

 

今、まさに救助を求める人々の命を救わんとして、様々な方々が現地でご尽力なさられて

いる際中かと存じます。ひとりでも多くの人々の命が救われることを願って止みません。 

 

まずは被災地の皆さまの安全と健康が守られ、一日も早く平穏な日常を取り戻される 

ことをお祈り申し上げます。 

 

結びになりますが、東日本大震災の際、岩手を含めた東北地方は、台湾をはじめ様々な 

皆様からのお力添えに支えられました。 

 

当センターとしても、震災やその後の被災地支援で得た経験と教訓を被災地の皆様に 

役立てていただけるよう、その情報発信と啓発に取り組んでまいります。 

 

 

 

 

 

2024 年 4 月 4 日 

岩手県立大学 防災復興支援センター 

センター長・教授・博士（情報科学）亀田 昌志 


